

Handläggare
Sara Silwer
Telefon: 08-50810451

Till
Norra innerstadens
stadsdelsnämnd 2023-08-31

Remiss av Motion om feriejobb för 13-15-åringar

Yttrande över remiss KS 2023/395

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Östermalms stadsdelsnämnd har den 12 april 2023 mottagit en remiss av motion om feriejobb för 13–15-åringar författad av Jonas Naddebo (C).

I motionen anförs att feriejobben har ett viktigt syfte att ge fler unga en ingång i arbetslivet. Motionären skriver att allt fler yngre barn och ungdomar påverkas av gäng- och nätverkskriminalitet, och motionären menar vidare att det är viktigt att fånga upp dessa unga genom att kunna erbjuda dem feriejobb. Motionären framhåller att stadens feriejobb bör utökas till en bredare målgrupp som omfattar även 13–15-åringar.

Förvaltningen skriver i sitt svar att feriejobb kan ge ungdomar en nyttig erfarenhet för framtiden, och kan se vissa fördelar med att sänka ålderskraven gällande stadens feriejobb. Förvaltningen vill understryka vikten av att de feriejobb som erbjuds är meningsfulla för målgruppen och ser vissa utmaningar för arbetsgivare att få fram och avgöra vilka arbetsuppgifter som är lämpliga för den yngre målgruppen utifrån arbetsmiljölagen. Förvaltningen menar också att 16–18-åringar kan ha större behov och nytta av arbete än 13–15-åringar.

Förvaltningen vill i sitt svar lyfta att, om tanken i den första punkten är att det ska sättas ett högre mål för antalet feriejobbare, ser förvaltningen ett behov av att stärka upp med resurser i stadsdelarna för att kunna bibehålla kvaliteten i handläggningsarbetet.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund

Östermalms stadsdelsnämnd har den 12 april 2023 mottagit en remiss av motion om feriejobb för 13–15-åringar. Motionen är författad av Jonas Naddebo (C). Östermalms stadsdelsnämnd övergick per den 1 juli 2023 till Norra innerstadens stadsdelsnämnd och remissen besvaras således av Norra innerstadens stadsdelsnämnd.

Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2023-09-19. Övriga remissinstanser är:

- Stadsledningskontoret
- Arbetsmarknadsnämnden
- Kyrkogårdsnämnden
- Socialnämnden
- Trafiknämnden
- Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
- Skärholmens stadsdelsnämnd
- Spånga-Tensta stadsdelsnämnd
- Fryshuset
- Polisregion Stockholm
- Unga KRIS

Ärendet

Jonas Naddebo (C) har inkommit med en motion till kommunstyrelsen gällande feriejobb för 13–15-åringar.

I motionen anförs att feriejobben har ett viktigt syfte att ge fler unga en ingång i arbetslivet. Motionären skriver att allt fler yngre barn och ungdomar påverkas av gäng- och nätverkskriminalitet, och motionären menar vidare att det är viktigt att fånga upp dessa unga genom att kunna erbjuda dem feriejobb. Ungdomar kan idag söka feriejobb från och med det år de fyller 16 till och med det år de fyller 20. Motionären framhåller att stadens feriejobb bör utökas till en bredare målgrupp som omfattar även 13–15-åringar.

Mot bakgrund av föregående föreslås kommunfullmäktige att besluta:

- I Stockholms stads anvisningar för feriejobb sänka åldern för att kunna ansöka om ett feriejobb inom stadens verksamheter till 13 år, och
- genomföra ett pilotprojekt med feriejobb till åldersgruppen 13-15 år i ytterstaden (Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hässelby-Vällingby, Järva, Skarpnäck, Skärholmen) och anställa handledare för detta med stadens sedan tidigare avsatta medel för sociala investeringar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen inom Norra innerstadens stadsdelsförvaltning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar motionärens uppfattning om att feriejobb kan ge ungdomar en nyttig erfarenhet för framtiden, och vidare att det kan vara ett viktigt första möte med arbetsmarknaden och fungera som en meningsfull sysselsättning. Förvaltningen kan därför se vissa fördelar med att sänka ålderskraven gällande stadens feriejobb.

Förvaltningen vill understryka vikten av att de feriejobb som erbjuds är meningsfulla för målgruppen. Enligt arbetsmiljölagen är det förbjudet för arbetsgivare att låta äldre barn utföra arbete som kräver stort ansvarstagande eller låta dem utföra fysiskt eller psykiskt tungt arbete. Förvaltningen tror att det mot bakgrund av föregående nämnda krav kan finnas vissa utmaningar för arbetsgivare att få fram och avgöra vilka arbetsuppgifter som är lämpliga för den yngre målgruppen. Förvaltningen menar också att 16–18-åringar kan ha större behov och nytta av arbete än 13–15-åringar.

Förvaltningen vill lyfta att om tanken i den första punkten är att det ska sättas ett högre mål för antalet feriejobbare ser förvaltningen ett behov av att stärka upp med resurser i stadsdelarna för att kunna bibehålla kvaliteten i handläggningsarbetet.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger	Jesper Ackinger	Anders Forsberg	Anders Forsberg
Stadsdelsdirektör			Avdelningschef
Norra innerstadens stadsdelsförvaltning		Norra innerstadens stadsdelsförvaltning	

Bilaga

Motion om feriejobb för 13–15-åringar, KS
2023/395

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2023-07-11
Anders Forsberg, Avdelningschef	2023-07-10